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KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 1 

Năm học 2025 - 2026 

   

Căn cứ Quyết định số 4896/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND 

huyện về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc 

phòng, an ninh năm 2025, huyện Nậm Pồ;  

Thực hiện Công văn số 497/MN-TH ngày 28/4/2025 của Phòng GD&ĐT 

Nậm Pồ, V/v huy động trẻ mầm non đến trường và tuyển sinh vào lớp 1 năm 

học 2025-2026; 

 Trường PTDTBT TH Chà Tở lập kế hoạch tuyển sinh lớp 1 cho năm học 

2025 -2026 như sau: 

I. Mục đích yêu cầu 

1. Mục đích 

- Đảm bảo quyền được học tập của trẻ em và duy trì bền vững kết quả phổ 

cập Giáo dục Tiểu học mức độ 3 trên địa bàn xã; 

- Tuyển sinh đảm bảo chỉ tiêu theo kế hoạch được giao, hoàn thành đúng 

thời gian quy định. Phấn đấu huy động 100% trẻ 5 tuổi và trẻ sinh năm 2019 (6 

tuổi) vào học lớp 1. Quan tâm huy động trẻ khuyết tật, trẻ có hoàn cảnh khó khăn 

ra lớp học hoà nhập. 

- Nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở các cơ sở giáo dục. 

2. Yêu cầu 

- Làm tốt công tác tuyên truyền chủ trương chính sách của Đảng và Nhà 

nước, tầm quan trọng và sự cần thiết trẻ được đi học lớp 1 đúng độ tuổi. 

- Huy động 100% số trẻ sinh năm 2019 (6 tuổi) vào lớp 1.  

- Đảm bảo tuyển sinh đúng quy định hiện hành, chính xác, công bằng và 

khách quan. 

- Thông báo rộng rãi và công khai kế hoạch tuyển sinh đến học sinh và 

Nhân dân trên địa bàn. 

II. Tổ chức tuyển sinh 

1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển 

2. Đối tượng tuyển sinh 



 

  Là trẻ 6 tuổi (sinh năm 2019) trên địa bàn và số trẻ sinh năm 2018, 2017, 

2016... chưa ra lớp hoặc bỏ học lớp 1, kể cả học sinh khuyết tật, học sinh mới 

chuyển đến. 

3. Chỉ tiêu, địa bàn tuyển sinh 

- Trẻ sinh năm 2019 trên địa bàn xã Chà Tở. 

STT Bản Dân số 6 tuổi Ghi chú 

1 Bản Nà Én 9  

2 Bản Nà Pẩu 6  

3 Bản Nà Mười 4  

4 Bản Hô Hằng 4  

5 Bản Hô He 9  

6 Bản Nậm Củng 3  

7 Bản Hô Củng 21  

8 Bản Nậm Chua 4  

9 Bản Huổi Anh 6  

10 Bản Sìn Thàng 6  

Cộng 72  

- Trẻ 6 tuổi sinh năm 2018, 2017, ... chưa ra lớp hoặc bỏ học lớp 1, kể cả 

học sinh sinh khuyết tật,  học sinh mới chuyển đến...(nếu có). 

4. Một số quy định về tuyển sinh 

Hồ sơ dự tuyển: 

- Đơn xin vào học lớp 1. (Mẫu do nhà trường quy định) 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ hoặc bản phô tô giấy khai sinh (có công chứng). 

III. Thời gian tuyển sinh 

  Thời gian thu nhận hồ sơ: Từ ngày 07/7/2025 đến ngày 22/7/2025 

  Thời gian xét tuyển: Từ ngày 23/7/2027 đến ngày 25/7/2025. 

IV. Tổ chức thực hiện. 

1. Hội đồng tuyển sinh lớp 1 

(do Trường PTDTBT TH Chà Tở thành lập) 

 



 

 2. Công tác phối hợp trong tuyển sinh: 

 2.1. Đề nghị  UBND xã:   

- Tuyên truyền kế hoạch tuyển sinh tới các bản, Nhân dân được biết và 

thực hiện. 

          - Chỉ đạo các đoàn thể xã, trưởng các bản phối hợp chặt chẽ với các 

trường tham gia huy động tối đa số học sinh trong độ tuổi ra lớp, đảm bảo chỉ 

tiêu kế hoạch giao. 

           - Kiểm tra, đôn đốc công tác tuyển sinh trên địa bàn.  

2.2. Đề nghị Trường Mầm non:  

+  Phối hợp kiểm tra đối khớp số trẻ sinh năm 2019 trên địa bàn xã. 

+  Bàn giao học sinh, hồ sơ có liên quan đến số trẻ sinh năm 2019 theo 

các văn bản hướng dẫn. 

2.3. Đối với Trường PTDTBT TH Chà Tở:  

+ Tổ chức tuyển sinh. 

+ Tổ chức xét tuyển. 

+ Lưu trữ hồ sơ theo quy định. 

 Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 của Trường PTDTBT TH Chà Tở 

năm học 2025 - 2026 trên địa bàn xã Chà Tở.  

Nơi nhận: 

      - Phòng GD&ĐT (báo cáo);                       

- UBND (báo cáo); 

- Trường MN (P/hợp); 

- Lưu VT 

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

             Phạm Thị Hồng Nhung 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 


